
 
 

 

Nie wrzucamy: odpadów higienicznych, np. ręczników papierowych i zużytych 
chusteczek, pieluch, podpasek, kartonów po mleku i napojach, papieru 
lakierowanego i powleczonego folią, zanieczyszczonego papieru, papierowych 
worków po nawozach i materiałach budowlanych. 
4. WOREK KOLORU BRĄZOWEGO (BIOODPADY) – oddajemy tylko w przypadku 
braku kompostownika 
Wrzucamy: resztki warzyw i owoców, gałęzie drzew i krzewów, skoszoną trawę, 
liście, kwiaty, trociny i korę drzew. 
Nie wrzucamy: ziemi i kamieni, popiołu z węgla kamiennego, impregnowanego 
drewna, mięsa, odchodów zwierzęcych, zużytych olejów jadalnych, płyt 
wiórowych i pilśniowych, leków. 
5. WOREK KOLORU CZARNEGO (ODPADY ZMIESZANE) 
Wrzucamy: wszystko, czego nie można wyrzucić do pozostałych pojemników i co 
nie jest odpadem niebezpiecznym lub zbieranym według innych zasad (jak np. 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyty sprzęt elektroniczny i AGD, zużyte 
baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony). 

Od nowego roku każdy właściciel nieruchomości będzie zobowiązany do złożenia 
nowej deklaracji odpadowej. Nowe deklaracje będą udostępnianie 
najprawdopodobniej od połowy stycznia 2020r., po przyjęciu przez Radę Gminy  
i opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. Będą 
wydawane łącznie z nakazami płatniczymi. 

Harmonogram odbioru odpadów obowiązujący od stycznia przyszłego roku 
zostanie dołączony do świątecznego wydania Biuletynu Informacyjnego. 
 

WAŻNA INFORMACJA 
Przypominamy, że do końca grudnia bieżącego roku należy składać deklaracje 

wyboru lekarza, pielęgniarki i położnej. Świadczenia Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej będą nadal realizowane w Ośrodku Zdrowia w Koszarawie. Od 

stycznia usługi świadczone będą również w godzinach popołudniowych. 
Podkreślamy, że budynek Ośrodka Zdrowia pozostaje własnością Gminy 

Koszarawa. Deklaracje należy składać w Urzędzie Gminy w Koszarawie oraz  
w Ośrodku Zdrowia w Koszarawie. 

 

  

Urząd Gminy Koszarawa 

BIP: bip.gwkoszarawa.finn.pl 

www : www.gminakoszarawa.pl 

e-mail: ugkoszarawa@gminakoszarawa.com 

 

 

Biuletyn poświęcony gospodarce odpadami na terenie  

Gminy Koszarawa 

Szanowni Mieszkańcy! 
Informujemy, że od stycznia 2020r. ulegają zmianie stawki opłat za odbiór 
odpadów komunalnych z terenu naszej Gminy. Istotną z punktu widzenia 
mieszkańca zmianą jest brak możliwości składania deklaracji o niesegregowaniu 
odpadów i wnoszenia z tego tytułu wyższej opłaty. W przypadku  
nie wypełniania obowiązku segregacji właściciel nieruchomości jest  
obciążany, w drodze decyzji administracyjnej, stawką  
opłaty podwyższonej. Przyszłoroczne stawki będą wynosić: 
- od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - 20 zł. 
miesięcznie od 1 osoby zamieszkałej w budynku (podwyższona opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w razie braku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, będzie wynosić 60,00 zł. za każdego mieszkańca 
miesięcznie). UWAGA! Zgodnie z przyjętą uchwałą Rady Gminy istnieje możliwość 
zwolnienia  z części  opłaty  właścicieli  nieruchomości zabudowanych  budynkami  
mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  w kompostowniku 
przydomowym w wysokości 3 zł. od osoby miesięcznie. 
- od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - ryczałtowa 
stawka w wysokości 160 zł. za dany rok kalendarzowy (podwyższona  
opłata za brak segregacji - 480,00 zł. za  dany rok kalendarzowy); w tym 
przypadku opłata jest regulowana ustawowo i nie może przekroczyć 10% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę, 
- od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
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odpady komunalne (z miejsc prowadzenia działalności gospodarczej, sklepów, 
gospodarstw agroturystycznych itp.) w zależności od ilości zadeklarowanych 
pojemników lub worków: 

a) pojemnik 1100 litrów – 54,18 zł 
b)  worek 60 litrów – 8,46 zł 
c)  worek 80 litrów – 11,29 zł 
d)  worek 100 litrów – 14,11 zł 
e)  worek 120 litrów -  16,93 zł 

Opłata podwyższona stanowi trzykrotność podstawowej opłaty za pojemnik lub 
worek. 
Wzrost opłat podyktowany był wieloma czynnikami, na które gmina nie ma 
wpływu, a które w sposób istotny decydują o wysokości stawek: 
- zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła na 
samorządy obowiązek udzielenia zamówienia publicznego na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – gmina jest zobowiązana 
zawrzeć umowę z firmą, która będzie zajmować się całością gospodarki odpadami 
komunalnymi; nie jest możliwe odbieranie odpadów przez pracowników 
zatrudnionych w Urzędzie Gminy, 
- nowe zapisy kładą nacisk na finansową stronę systemu gospodarki odpadami -  
system musi się bilansować. Opłaty pobrane od mieszkańców za gospodarowanie 
odpadami, muszą pokryć koszty: 
a) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych; 
b) utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK); 
c) obsługi administracyjnej tego systemu; 
d) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi, 
- ogromne znaczenie ma rosnąca co roku ilość odbieranych odpadów z terenu 
naszej Gminy: w 2018r. – ponad 237 ton, w 2019r. – ponad 300 ton;  przekłada się 
to na ponoszenie coraz większych opłat na składowisku odpadów;  
w roku 2020 koszty składowania będą jeszcze większe- podwyższona została 
stawka tzw. opłaty marszałkowskiej (naliczana od każdej tony  
oddawanych na wysypisko śmieci) ze 170 zł. do 270 zł. od tony, 
- rosnące ceny energii elektrycznej, paliwa oraz płacy minimalnej. 
Dodatkowo Gmina zapewnić musi również odpowiednie funkcjonowanie Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) – miejsca, gdzie każdy 
mieszkaniec będzie miał możliwość nieodpłatnie oddać selektywnie zbierane 

odpady oraz określoną ilość innych odpadów typu: odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady 
budowlane i rozbiórkowe oraz tekstylia i odzież. Koszarawa takim miejscem nie 
dysponuje, zarówno ze względu na znalezienie odpowiedniej lokalizacji jak i ze 
względów finansowych - koszty budowy tego typu instalacji i dalszego utrzymania 
sięgają setek tysięcy złotych. Dlatego też, aby spełnić wymogi ustawowe zostanie 
podpisana umowa z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Jeleśni na prowadzenie 
PSZOK-u. Z tego tytułu gmina również będzie ponosić znaczne koszty finansowe. 
Należy pamiętać, że funkcjonowanie PSZOK-u stanowi jedynie uzupełnienie 
całego systemu gospodarowania odpadami w naszej gminie. 
 
Szanowni Mieszkańcy, od nas wszystkich zależy właściwe postępowanie z 
wytwarzanymi odpadami; nie chodzi tylko o to, że dzięki właściwej segregacji 
ponosimy niższą opłatę, ale przede wszystkim dbamy o środowisko naturalne w 
naszej miejscowości – jest to nasz główny i najważniejszy atut. Przedstawiamy 
najważniejsze zasady dotyczące właściwej segregacji. Przypominamy, że w 
dalszym ciągu oddajemy odpady w workach do tego przeznaczonych: 
 
1. WOREK KOLORU ZIELONEGO (SZKŁO) 
Wrzucamy: butelki po napojach i żywności, słoiki bez metalowych nakrętek, 
szklane opakowania po kosmetykach. 
Nie wrzucamy: ceramiki, doniczek, porcelany, szkła okularowego, żaroodpornego  
i hartowanego, zniczy z zawartością wosku, żarówek, świetlówek i reflektorów, 
szklanych opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach, luster i szyb 
okiennych.  
2. WOREK KOLORU ŻÓŁTEGO (METALE I TWORZYWA SZTUCZNE) 
Wrzucamy: butelki z tworzyw sztucznych, opakowania z tworzyw sztucznych, 
torebki, worki foliowe, kartony po mleku i sokach (TETRAPAK), puszki, folię 
aluminiową, opakowania po środkach czystości, kosmetykach. 
Nie wrzucamy: zużytych baterii i akumulatorów, opakowań po farbach, lakierach i 
olejach, plastikowych zabawek, części samochodowych, zużytego sprzętu 
elektronicznego i AGD, artykułów wykonanych z połączenia tworzywa sztucznego 
i gumy. 
3. WOREK KOLORU NIEBIESKIEGO (PAPIER) 
Wrzucamy: opakowania z papieru i tektury, gazety, czasopisma i ulotki, zeszyty, 
papier biurowy, kartony, torby papierowe. 


